
Analyse af cand.merc.aud.-kandidater 

En del af projektet ”Tiltrækning og fastholdelse af talent og arbejdskraft i 
revisorbranchen” 

Formål 

Formålet med analyser er at opbygge viden om cand.merc.aud.-kandidaters personkarakteristik, 
uddannelsesforløb, jobsituation og tilknytning til revisorbranchen samt udvikling heraf de sidste 10 år. 
Analysen skal bruges til vidensopbygning samt input til hypoteser og det videre analysearbejde i projektet.  

Metode 

Der er taget udgangspunkt i uddannelsesstatistikken fra Danmarks Statistik. Ud fra 
uddannelsesstatistikken er alle personer med en afsluttet cand.merc.aud.-kandidat tilbage til 1980 
identificeret. Derefter er data afgrænset til cand.merc.aud.-kandidater i perioden 2010 til 2021.  Derudover 
er der trukket data fra statistikkerne om, beskæftigelse for lønmodtagere, lønstatistikken og 
befolkningsstatistikken.  

I nogle af figurerne er der sammenlignet med kandidater fra andre uddannelsesretninger. Der 
sammenlignes med de øvrige cand.merc.-uddannelser, jura, økonomi og statskundskab.  

Opsamling på delanalyser 

 
1. Cand.merc.aud. – optag og kandidater 

 I gennemsnit har 80 pct. af de optagne cand.merc.aud.-studerende i perioden 2010-2021 
gennemført uddannelsen 

 Ca. 50 pct. af alle cand.merc.aud.-kandidater er uddannet på CBS 
 En stigende andel af cand.merc.aud.-kandidater har en bachelorgrad frem for en HD med i 

bagagen. 55 pct. af kandidaterne fra 2021 havde en HA-bachelorgrad, mens den andel var 45 pct. i 
2010 

 Det er kun en lille andel, der videreuddanner sig til statsautoriseret revisor. I gennemsnit er det 
kun 15 pct. af cand.merc.aud.-kandidater, der videreuddanner sig til statsautoriseret revisor 
 

2. Personkarakteristik af cand.merc.aud.-kandidater 
 Flere mænd end kvinder uddanner sig til cand.merc.aud. Ca. 60 pct. af kandidaterne i perioden 

2010-2021 er mænd. Fordelingen er stort set uændret i hele perioden 
 Andelen af kvindelige kandidater er lav sammenlignet med andre studier (jura, økonomi, 

statskundskab og øvrige cand.merc.-uddannelser). Kun på økonomi er andelen af kvinder lavere.  
 Andelen af cand.merc.aud.-kandidater, der er under 30 år ved færdiggørelsen af uddannelsen, er 

opadgående, men stadig lavere end de andre kandidater, der sammenlignes med.  
 

3. Studietid 
 Kandidaterne bliver hurtigere færdig. Ca. 50 pct. af kandidaterne har brugt 0-2 år på at færdiggøre 

deres cand.merc.aud.-uddannelse. Den andel er steget fra 13 pct. i 2010. Tidligere brugte over 50 
pct. mere end 3 år på at færdiggøre kandidaten. 

 En relativ høj andel af cand.merc.aud.-kandidater bruger mere end 3 år på at færdiggøre 
uddannelsen. Det kan skyldes, at en del af disse studerende har læst cand.merc.aud. på 
erhvervskandidatordningen, hvilket betyde, at uddannelse normeret længde ændres fra to til fire 
år.  
 

4. Studiejob og arbejdstid 
 Over 90 pct. af cand.merc.aud.-kandidater, der blev færdiguddannet i 2021, har haft ét eller flere 

studiejob under studietiden.  
 65 pct. af cand.merc.aud.-kandidat fra 2021 har haft ét eller flere jobs i revisorbranchen, mens de 

har studeret. Den andel er faldet fra 83 pct. i 2010.  



 Der er en stor del af cand.merc.aud.-kandidaterne, som arbejder langt mere end 25 timer om ugen 
sideløbende med studiet. Ca. 20 pct.  af kandidaterne fra 2021 har arbejdet 37 timer eller mere om 
ugen igennem studietiden. Andelen af cand.merc.aud.-kandidater, der har arbejdet fuldtid under 
studiet, er stort set uændret i perioden 2010-2021.  

 Cand.merc.aud.-kandidaterne arbejder langt flere timer end andre studieretninger. Omkring 90 
pct. af kandidaterne fra de øvrige studieretninger (økonomi, jura, statskundskab, øvrige 
cand.merc.) arbejder op til 25 timer om ugen. Den andel er 43 pct. for cand.merc.aud.-
kandidaterne i 2021.  

 Cand.merc.aud.-kandidater, med studiejob i revisorbranchen arbejdere flere timer end 
cand.merc.aud.-kandidater med studiejob uden for revisorbranchen. 39 pct. af cand.merc.aud.-
kandidater fra 2021, der arbejder i revisorbranchen under studiet, arbejder fuldtid. For 
cand.merc.aud.-kandidater, der arbejder uden for revisorbranchen, er andelen 8 pct. 
 

5. Erhvervskandidat 
 Siden 2018 har det været muligt at tage cand.merc.aud.-uddannelsen som en 

erhvervskandidatuddannelse. Ca. halvdelen af cand.merc.aud.’erne har siden 2019 valgt at tage 
uddannelsen på erhvervskandidatordningen  

 Blandt de cand.merc.aud.er, der har været mere end 3 år om at gennemføre uddannelsen, har 
over 60 pct. arbejdet mere end 25 timer om ugen, hvilket er minimumskravet, hvis den 
studerende gennemfører uddannelsen som en erhvervskandidat.  

 26 pct. arbejder 37 timer eller mere om ugen. Det vil sige en del flere timer end, hvad der er kravet 
for at studere på en erhvervskandidat 
 

6. Første job efter afsluttet uddannelse 
 Dimittendledigheden er lav bland cand.merc.aud.-kandidater. Kun 3 pct. af cand.merc.aud.-

kandidaterne har ikke fået et arbejde inden for et år efter afsluttet uddannelse. For jurister og 
økonomer er andelene hhv. 5 og 7 pct.  

 Kandidaterne kommer hurtigt i beskæftigelse. 84 pct. af cand.merc.aud.-kandidater har deres 
første job mellem 0-30 dage efter studiets afslutning. Den høje andel skyldes blandt andet, at de 
fortsætter i deres studiestilling efter afsluttet uddannelse.  
 

7. Job 1-10 år efter afsluttet uddannelse 
 61 pct. af cand.merc.aud.-kandidater, der afsluttede deres kandidat i 2019, er ansat i 

revisorbranchen ét år efter færdiggjort uddannelse. Den andel er faldet fra 70 pct. i 2010. Det kan 
tyde på, at en større andel af de nyere årgange fravælger revisorbranchen fra starten af deres 
arbejdsliv.  

 Cand.merc.aud.-kandidaterne bliver heller ikke i revisorbranchen. Mens 70 pct. af en årgang 
arbejdede i branchen ét år efter færdiggjort uddannelse er den andel faldet til 31 pct. efter 10 år. 
Dvs. at kandidaterne ikke bliver i branchen.  
 

8. Job 1-10 år efter afsluttet uddannelse – forskel mellem mænd og kvinder 
 Den gennemsnitlige andel af mænd og kvinder, der arbejder i branchen i hhv. 1-10 år efter afsluttet 

uddannelse relativt ens. I gennemsnit er 63 pct. af mænd og kvinder på en årgang ansat i 
revisorbranchen ét år efter afsluttet uddannelse. Den andel er nedadgående i alle 10 år efter 
afsluttet uddannelse.  

 I år 1 og frem til år 5 er der en lidt højere andel af kvindelige kandidater, der arbejder i 
revisorbranchen, hvor efter. Efter år 6 er der en højere andel af mænd. Forskellen i andelene er dog 
små. Dog er antallet i absolutte tal lavere for kvinder end mænd. 

 



  

 

  

Næsten 80 pct. gennemfører cand.merc.aud. 

En cand.merc.aud.-titel er et krav for at kunne videreuddanne sig til godkendt 

revisor. I perioden 2010 til 2021 er der i gennemsnit blevet optaget 536 stude-

rende på studiet årligt, mens der i gennemsnit er kommet 426 nye 

cand.merc.aud.-kandidater ud fra landets univerister, se figur 1. Det gennemsnit-

lige antal færdiguddannede kandidater trækkes op pga. et ekstraordinært højt 

antal i 2016. Hvis der ses samlet over perioden 2010 til 2021, da har knap 80 pct. 

af de optagne studerende fuldført uddannelsen. 
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Figur 1 

Optag og færdiguddannede kandidater på cand.merc.aud.-uddannelsen, 

2010-2021 

 

Kilde: Danmarks Statistik (UDDA og BEF) og FSR – danske revisorer 

Anm: Opgørelsen indeholder antal kandidater pr. 30. september i et givent år 

CBS uddanner flest cand.merc.aud.-kandidater 

Cand.merc.aud.-uddannelsen bliver udbudt på CBS, Syddansk, Aarhus og Aal-

borg Universitet. Andelen af kandidater fra CBS har ligget relativt stabilt på om-

kring 50 pct. fra 2010 til 2018. Siden 2019 er andelen dog faldet lidt, og ligger nu 

på knap 40 pct., pga. et mindre fald i antallet af kandidater fra CBS. Der ses også 

et fald i antallet af kandidater i absolutte tal fra Syddansk og Aarhus Universitet 

mens Aalborg ikke har haft en ændring. Udviklingen i absolutte tal betyder, at 

der ses en svagt stigende tendens i andelen af kandidater fra Aalborg og Aar-

hus., se figur 2.  
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Figur 2 

Cand.merc.aud.-kandidater fordelt på uddannelsessted, 2010-2021 

 

Kilde: Danmarks Statistik (UDDA og BEF)  

Anm: Opgørelsen indeholder antal kandidater pr. 30. september i et givent år  

Flere cand.merc.aud.-kandidater har en bachelorgrad med i 

bagagen 

Vejen til at blive godkendt revisor går gennem en kandidatgrad i revision og 

regnskab (cand.merc.aud.). Der er dog flere veje ved ind til cand.merc.aud.-

studiet. De kan opdeles i to hovedveje. HD-vejen og bachelorvejen.  

 

HD-vejen er praktisk orienteret, hvor man arbejder, mens man uddanner sig. 

Enten arbejder man som trainee eller som revisorelev med læreplads i en revi-

sionsvirksomhed. Sideløbende tager man typisk en HD 1 eller en toårig akade-

miuddannelse, inden man fortsætter på HD 2. Derudover kan man tage en ud-

dannelse som financial controller eller finansøkonom, der sammen med rele-

vant erhvervserfaring giver adgang til HD 2. Endelig skal man så gennemføre en 

HD 2 i regnskab og økonomistyring og tage visse suppleringsfag for at få ad-

gang til cand.merc.aud.-studiet. 

 

Den anden vej til cand.merc.aud. er via en bachelorgrad. Det kan enten være en 

finansbachelor, som tager 3½ år, eller det kan være en bachelorgrad i erhvervs-

økonomi (HA), som er den mest teoretiske indgang. HA giver direkte adgang til 

cand.merc.aud., mens ansøgere med en finansbachelor skal tage supplerings-

fag eller have haft nogle bestemte valgfag under uddannelsen. Relativt få 

kommer til cand.merc.aud. via finansbachelor. 
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Tilbage i 2010 var andelen af cand.merc.aud.-kandidater, der kom ind på ud-

dannelsen med en HA eller en HD stort set ens, ca. 45 pct. Siden da har forde-

lingen ændret sig, særligt markant fra 2019 til 2020. Andelen af cand.merc.aud.-

kandidater med en HA i bagagen har været opadgående siden 2016, og i 2021 

har godt 55 pct. af cand.merc.aud.’erne en HA-bachelorgrad, mens andelen 

med en HD er faldet til ca. 30 pct., se figur 3.  

Figur 3 

Forudgående uddannelse før cand.merc.aud.-studiet, 2010-2021 

 

Kilde: Danmarks Statistik (UDDA og BEF) 

Anm: Opgørelsen indeholder antal kandidater pr. 30. september i et givent år  

Kun lille andel videreuddanner sig til godkendt revisor 

Selvom der hvert år i gennemsnit bliver uddannet over 400 cand.merc.aud.’er, 

er det kun en relativ lille del, som vælger at læse videre og uddanne sig til god-

kendt revisor. I perioden 2010 til 2020 er der i gennemsnit blevet uddannet 62 

godkendte revisorer hvert år, se figur 4. I 2021 blev der uddannet et ekstraordi-

nært højt antal godkendte revisorer. Det skyldes en modernisering af revisorek-

samen, der trådte i kraft i 2021, som blandt andet tillader kandidater at gå op til 

eksamen mere end tre gange.  

 

Hvis der ses bort fra det ekstraordinære 2021, da er det kun i gennemsnit 15 pct. 

af cand.merc.aud.-kandidaterne, der vælger at videreuddanne sig til godkendt 

revisor.   
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Figur 4 

Antal nye godkendte revisorer, 2010-2021 

 

Kilde: FSR – danske revisorer 
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Flere mænd end kvinder uddanner sig til cand.merc.aud.  

Der er en overvægt af mænd, der får en cand.merc.aud.-kandidatgrad i hele 

perioden 2010-2021. Ca. 60 pct. af kandidaterne er mænd, og ca. 40 pct. er 

kvinder, se figur 1.  

 

Set over hele perioden er fordelingen imellem kønnene stort set uændret. Dog 

steg andelen af kvindelige cand.merc.aud.’er i ét enkelt år (fra 2012-2013) til 

knap 50 pct.  

 

Mens fordelingen af kvindelige og mandlige cand.merc.aud.’er ligger nogen-

lunde konstant på 40/60, ligger fordelingen af kvinder og mænd blandt god-

kendte revisorer på ca. 20/80. Der er således en markant mindre andel af kvin-

der, der videreuddanner sig til at blive godkendt revisor.    
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Figur 1 

Cand.merc.aud.-kandidater fordelt på køn, 2010-2021 

  

Kilde: Danmarks Statistik (UDDA og BEF) 

Anm: Opgørelsen indeholder antal kandidater pr. 30. september i et givent år  

Andelen af kvindelige cand.merc.aud.-kandidater er lav 

For alle videregående uddannelser er fordelingen mellem mænd og kvinder i 

gennemsnit i perioden 2010 til 2021 44/56. Det vil sige en stort set lige fordeling.  

 

I figur 2 ses andelen af kvindelige kandidater fra udvalgte videregående uddan-

nelser. Her ses det tydeligt, at andelen af kvindelige kandidater er relativ lav på 

cand.merc.aud.-studiet. Der er kun en lavere andel af kvinder på økonomistudi-

et, hvor der er en andel på 33 pct. kvinder i 2021. I den anden ende ses kandida-

ter fra jurastudiet, hvor andelen af kvindelige kandidater er 63 pct. i 2021. 
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Figur 2 

Andel af kvinder med en kandidatuddannelse, 2010-2021 

  

 

Kilde: Danmarks Statistik (UDDA og BEF) 

Anm: Opgørelsen indeholder antal kandidater pr. 30. september i et givent år  

 

Cand.merc.aud.-kandidater bliver senere færdiguddannet 

I figur 3 ses hvor stor en andel af kandidaterne på forskellige uddannelser, der er 

under 30 år gamle, når de afslutter deres kandidatuddannelse. 81 pct. af kandi-

dater med en videregående uddannelse er under 30 år i 2021. Den andel har 

været opadgående siden 2010.  

 

Det ses også af figur 3, at andelen af cand.merc.aud.-kandidater, der er under 30 

år, når de færdiggør uddannelsen, særligt er lavere end andre cand.merc.-

uddannelser, statskundskab og kandidater fra økonomistudiet. 
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Figur 3 

Andel af kandidater under 30 år, 2010-2021 

 

Kilde: Danmarks Statistik (UDDA og BEF) 

Anm: Opgørelsen indeholder antal kandidater pr. 30. september i et givent år 
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Antal år brugt på cand.merc.aud. er faldet markant 

Halvdelen (51 pct.) af cand.merc.aud.-kandidaterne, der blev færdiguddannet i 

2021, har være 0-2 år om at færdiggøre kandidatuddannelsen, mens 33 pct. var 

over tre år om at færdiggøre uddannelsen, se  

figur 1. I perioden 2010 til 2021 har der været et markant fald i antallet af år, som 

en kandidat bruger på at færdiggøre uddannelsen. I 2010 brugte kun 13 pct. af 

kandidaterne 0-2 år på uddannelsen, mens 54 pct. brugte over 3 år.  

Figur 1 

Antal år brugt på cand.merc.aud.-uddannelsen, 2010-2021 

 

Kilde: Danmarks Statistik (UDDA og BFL) 
Anm.: Opgørelsen indeholder antal kandidater pr. 30. september i et givent år. Kandidater, 
hvor det ikke er muligt at opgøre længden på deres studietid er ikke inkluderet i figuren. 
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Høj andel bruger mere end 3 år på at færdigdanne sig 

Hvis studietiden for cand.merc.aud.-kandidaterne sammenlignes med andre 

kandidater, ses det, at de øvrige cand.merc.-kandidater og jurakandidater bliver 

hurtigere færdige, mens en lavere andel af statskundskaberne og økonomikan-

didater færdiggør uddannelsen på 0-2 år, se  

figur 2.  

 

Selvom en relativ stor andel af cand.merc.aud.-kandidaterne færdiggør deres 

uddannelse inden for 2 år, ses det også, at cand.merc.aud.-kandidaterne er dem 

med den højeste andel af kandidater, der bruger over 3 år på at færdiggøre 

uddannelsen. Det kan hænge sammen med, at man kan læse en 

cand.merc.aud. på en såkaldt erhvervskandidatordning.  

 

Det vil sige, at uddannelsen i stedet for at være normeret til to år er normeret til 

et fireårigt deltidsforløb, hvor den studerende arbejder ved siden af studierne i 

mindst 25 timer om ugen.  

Figur 2 

Antal år brugt på forskellige uddannelser, 2021 

 

Kilde: Danmarks Statistik (UDDA og BFL) 
Anm.: Opgørelsen indeholder antal kandidater pr. 30. september i et givent år. Kandidater, 
hvor det ikke er muligt at opgøre længden på deres studietid er ikke inkluderet i figuren.  
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Kandidater bruger kortere tid på at færdiggøre uddannelsen 

Ligesom for cand.merc.aud.-uddannelsen har der været store ændringer antal-

let af studieår på andre uddannelser i perioden 2010 til 2021. Tydeligst er det 

med andelen af kandidater på de øvrige cand.merc.-uddannelser. Andelen der 

færdiggør uddannelse på under 2 år, er steget med 57 procentpoint, se  

 

figur 3. Det gælder dog for alle uddannelserne, at andelen af kandidater, der er 

under 2 år om at færdiggøre uddannelsen er steget.  

 

Figur 3 

Ændring i antal år brugt på forskellige uddannelser i 2010 og 2021 

 

Kilde: Danmarks Statistik (UDDA og BFL) 
Anm.: Opgørelsen indeholder antal kandidater pr. 30. september i et givent år. Kandidater, 
hvor det ikke er muligt at opgøre længden på deres studietid er ikke inkluderet i figuren. 

57
49

37

28
31

-36
-30

-17

16

3

-20 -18 -21

-44

-34

-60

-40

-20

0

20

40

60

80

Cand.merc. Jura Cand.merc.aud. Statskundskab Økonomi

0-2 år 2-3 år Over 3 år



  

 

 

Kandidaterne arbejder under uddannelsen 

Stort set alle cand.merc.aud.-kandidater har haft ét eller flere job i løbet af stu-
dietiden. Af de kandidater, der færdiggjorde deres uddannelse i 2021 har 91 pct. 

haft ét eller flere jobs i løbet af deres uddannelse, se figur 1. Det svarer til, at 52 
kandidater ikke har haft et job i løbet af deres studietid. Andelen af kandidater 
med et studiejob toppede i 2017 med 96 pct., hvorefter der har været et mindre 

fald.  

Figur 1 
Andel af cand.merc.aud.-kandidater med ét eller flere studiejobs i løbet af 

studietiden, 2010-2021 

 

Kilde: Danmarks Statistik (UDDA og BFL) 
Anm.: Opgørelsen indeholder kandidater pr. 30. september i et givent år. Job under studie er 
afgrænset til ansættelsesforhold, der er startet og stoppet indenfor kandidatens studietid. 

87

91

82

84

86

88

90

92

94

96

98

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

Andel med et studiejob

FSR ANALYSE /  OKTOBER 2022 

 

Studiejob og arbejdstid 

 

 

 

 
 

Henvendelser 

angående 

analysen: 

 

Anders Lau 

Kommunikations- 

og analysechef 

mail: ala@fsr.dk 

tlf.: 4193 3147 

 

Agnethe Larsen 

Økonom 

mail: 

agla@danskerhve

rv.dk 

tlf.: 2621 4894 

 

 



FSR ANALYSE  /  OKTOBER 2022 S. 2

 

 

De fleste kandidater arbejder i løbet af studietiden 

Generelt har langt størstedelen af kandidater, som der sammenlignes med i 

dette notat, job i løbet af studietiden. Det ses dog, at cand.merc.aud.-
kandidaterne sammen med statskundskaberne er dem, hvor der er en højest 
andel af kandidater, der har ét eller flere jobs samtidig med at de studerer, se 

figur 2. 
 
Selvom andelen stadig er høj for øvrige cand.merc.-kandidater og økonomi-

kandidater, er det dog dem med den laveste andel af kandidater, der har et job 
sideløbende med studiet.  

Figur 2 

Andel af kandidater med et studiejob, 2010-2021 

 

Kilde: Danmarks Statistik (UDDA og BFL) 
Anm.: Opgørelsen indeholder kandidater pr. 30. september i et givent år. Job under studie er 
afgrænset til ansættelsesforhold, der er startet og stoppet indenfor kandidatens studietid. 

En faldende andel har studiejob i revisorbranchen 

Omkring to ud af tre cand.merc.aud.-kandidat fra 2021, der arbejdede i løbet af 
studietiden, har haft ét eller flere jobs i revisorbranchen, se figur 3 
figur 3.  Den andel er faldet fra 83 pct. i 2010, det vil sige et fald på 18 procentpo-

int i perioden.  
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Figur 3 

Andel af cand.merc.aud.-kandidater med studiejob i revisorbranchen, 2010-

2021 

 

Kilde: Danmarks Statistik (UDDA og BFL) 
Anm.: Opgørelsen indeholder kandidater pr. 30. september i et givent år. Job under studie er 
afgrænset til ansættelsesforhold, der er startet og stoppet indenfor kandidatens studietid. 
Revisorbranchen dækker over branchekode 692000. 

Når cand.merc.aud.-kandidaterne ikke er ansat i revisorbranchen, er de i stedet 

ansat i en række andre branchen. Det hyppigst ansættelsessteder er pengein-
stitutter og kreditforeninger, supermarkeder og varehuse samt restauranter.  

Cand.merc.aud.-kandidater arbejder mange timer 

For en kandidatstuderende er det normalt at arbejde mellem 15-25 timer om 
ugen. Der er dog en stor del af cand.merc.aud.-kandidaterne, som arbejder 

langt mere end 25 timer om ugen sideløbende med studiet.  
 
Én ud af fem cand.merc.aud.-kandidat fra 2021 har arbejdet 37 timer eller mere 

om ugen igennem studietiden, se figur 4. 43 pct. har i gennemsnit arbejdet op 
til 25 timer om ugen, mens 36 pct. har arbejdet 25-37 timer i gennemsnit om 
ugen.  

 
Andelen af cand.merc.aud.-kandidater, der har arbejdet fuldtid under studiet, er 
stort set uændret i perioden 2010-2021. Til gengæld er andelen, der arbejder op 

til 25 timer, steget med knap 20 procentpoint.  
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Figur 4 

Gennemsnitlig ugentlig arbejdstid for cand.merc.aud.-kandidater, 2010-2021 

 

Kilde: Danmarks Statistik (UDDA og BFL) 
Anm.: Opgørelsen indeholder kandidater pr. 30. september i et givent år. Job under studie er 
afgrænset til ansættelsesforhold, der er startet og stoppet indenfor kandidatens studietid. 
Arbejdstiden er beregnet som en gennemsnitlig ugentlig arbejdstid i løbet af studietiden.  

Cand.merc.aud.-kandidater arbejder flere timer end andre 

kandidater 

Som nævnt arbejder cand.merc.aud.-kandidaterne mange timer om ugen, også 
sammenlignet med andre studieretninger. Det ses helt tydeligt af figur 5. I figu-
ren ses andelen af kandidater, der arbejder op til 25 timer om ugen fordelt på 

forskellige uddannelser. Det fremgår tydeligt af figuren, at studerende typisk 
arbejder op til 25 timer om ugen. Det gør mellem 88-96 pct. af kandidaterne på 
de øvrige studier, mens andelen er 43 pct. for færdiguddannede 

cand.merc.aud.-kandidater i 2021.  
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Figur 5 

Andel af kandidater, der arbejder op til 25 timer om ugen fordelt på forskelli-

ge uddannelser, 2010-2021 

 

Kilde: Danmarks Statistik (UDDA og BFL) 
Anm.: Opgørelsen indeholder kandidater pr. 30. september i et givent år. Job under studie er 
afgrænset til ansættelsesforhold, der er startet og stoppet indenfor kandidatens studietid. 
Arbejdstiden er beregnet som en gennemsnitlig ugentlig arbejdstid i løbet af studietiden.  

Cand.merc.aud.er med studiejob i branchen arbejder flest 

timer 

Cand.merc.aud.-kandidater, der arbejder i revisorbranchen, arbejder gennem-

snitlig flere timer sammenlignet med cand.merc.aud.-kandidater, som arbejder 
uden for revisorranchen. 39 pct. af cand.merc.aud.-kandidater fra 2021, der ar-
bejder i revisorbranchen under studiet, arbejder fuldtid, se figur 6. For 

cand.merc.aud.-kandidater, der arbejder uden for revisorbranchen, er andelen 8 
pct. 
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Figur 6 

Andel af cand.merc.aud.er, der arbejder fuldtid i og uden for revisorbranchen, 

2010-2021 

 

Kilde: Danmarks Statistik (UDDA og BFL) 
Anm.: Opgørelsen indeholder kandidater pr. 30. september i et givent år. Job under studie er 
afgrænset til ansættelsesforhold, der er startet og stoppet indenfor kandidatens studietid. 
Arbejdstiden er beregnet som en gennemsnitlig ugentlig arbejdstid i løbet af studietiden. 
Revisorbranchen dækker over branchekode 692000 
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Halvdelen er på erhvervskandidatordningen 

Siden 2018 har det været muligt at tage cand.merc.aud.-uddannelsen som en 
erhvervskandidatuddannelse. Hvor en normal kandidatuddannelse er norme-
ret til 2 år, da er erhvervskandidatuddannelser normeret til 4 år. Kravet for at 
blive optaget på en erhvervskandidat er, at man sideløbende med studiet ar-
bejder minimum 25 timer ugentligt i et job, der er relevant for uddannelsen. 
Erhvervskandidatordningen blev indført som en 5-årig forsøgsordning.  
 
Omkring 50 pct. af cand.merc.aud.’erne har siden 2019 valgt at tage uddannel-
sen på erhvervskandidatordningen, se tabel 1. Det vil altså sige, at erhvervs-
kandidatordningen er populær på cand.merc.aud.-studiet.  

Tabel 1 
Cand.merc.aud.-studerende fordelt på fuldtidsstudie og erhvervskandidat-
studie, 2018 til 2021* 

 Antal Andel (pct.) 

 Fuldtid Deltid Fuldtid Deltid 

2018 300 476 39 61 

2019 281 276 50 50 

2020 320 266 55 45 

2021 333 355 48 52 

Kilde: Danmarks Statistik (Uddannelsesregister) 
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Halvdelen af ”erhvervskandidaterne” arbejder over 25 timer 

Det har ikke været muligt at opgøre arbejdstiden for hhv. erhvervskandidater 
og studerende på fuldtid. Derfor er studerende, der har været mere end 3 år 
om at gennemføre uddannelses brugt som en approksimation for erhvervs-
kandidater. Blandt de cand.merc.aud.er, der har været mere end 3 år om at 
gennemføre uddannelsen, har over 60 pct. arbejdet 25 timer eller mere om 
ugen, hvilket er minimumskravet, hvis den studerende gennemfører uddan-
nelsen som en erhvervskandidat, se figur 1. Heraf har 26 pct. arbejder 37 timer 
eller mere om ugen, hvilket er langt mere end, hvad kravet for en erhvervs-
kandidat er.  

Figur 1 
Arbejdstid for cand.merc.aud.-kandidater, der færdiggør uddannelse på 
mere end 3 år. 2010-2021 

 

 

Kilde: Danmarks Statistik (UDDA og BFL) 
Anm.: Opgørelsen indeholder kandidater pr. 30. september i et givent år. Job under studie er 
afgrænset til ansættelsesforhold, der er startet og stoppet indenfor kandidatens studietid. 
Arbejdstiden er beregnet som en gennemsnitlig ugentlig arbejdstid i løbet af studietiden.  
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Dimittendledigheden er lav blandt cand.merc.aud.-

kandidater 

Der er generelt en lav dimittendledighed blandt kandidater fra de studieretnin-

ger, der sammenlignes med i dette notat. Dog er dimittendledigheden blandt 

cand.merc.aud.-kandidater særlig lav. Hvis der ses på færdiguddannede 

cand.merc.aud.-kandidater i perioden 2010 til 2019 ses det, at det kun i gen-

nemsnit er 3 pct. af kandidaterne, som ikke har fået et arbejde inden for ét år 

efter afsluttet uddannelse, se figur 1.   

 

Andelen af jurister og økonomer uden beskæftigelse efter ét år er hhv. 5 og 7 

pct., mens den højeste andel er for de øvrige cand.merc.-uddannelser på 15 pct.  
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Figur 1 

Andel af kandidater med beskæftigelse indenfor ét år efter afsluttet uddan-

nelse, 2010-2019 

 

Kilde: Danmarks Statistik (UDDA og BFL) 
Anm.: Om en kandidat har arbejde er defineret som et ansættelsesforløb, der er startet efter 
datoen for afslutning af studiet. Arbejdet kan både være deltid eller fuldtid. Ligeledes kan 
arbejdet fx være en fortsættelse af en tidligere ansættelse under studiet.  

Kandidaterne kommer hurtigt i beskæftigelse 

Ud over at dimittendledigheden blandt cand.merc.aud.-kandidater ét år efter 

afsluttet uddannelse er lav, ses det også, at cand.merc.aud.-kandidaterne kom-

mer relativt hurtigere i beskæftigelse end de andre kandidater. 84 pct. af 

cand.merc.aud.-kandidater har deres første job mellem 0-30 dage efter studiets 

afslutning, se figur 2.  
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Figur 2 

Fordeling af tidsperiode før første arbejde efter studieafslutning, 2019 

 

Kilde: Danmarks Statistik (UDDA og BFL) 
Anm.: Om en kandidat har arbejde er defineret som et ansættelsesforløb, der er startet efter 
datoen for afslutning af studiet. Arbejdet kan både være deltid eller fuldtid. Ligeledes kan 
arbejdet fx være en fortsættelse af en tidligere ansættelse under studiet.  

For den del af kandidaterne, der ikke er kommet i beskæftigelse inden for ét år 

efter færdiggørelse af uddannelsen, kan det bl.a. skyldes, at kandidaten har læst 

videre efter afsluttet uddannelse – det vil typisk være en ph.d.  

60 pct.  af kandidater starter i revisorbranchen 

Den høje andel af cand.merc.aud.-kandidater, der kommer hurtigt i beskæfti-

gelse efter uddannelsesafslutning skyldes blandt andet, at de fortsætter i deres 

studiestilling efter afsluttet uddannelse.  

 

Ca. 70 pct. af cand.merc.aud.-kandidater fra 2019 har haft ét eller flere jobs i 

revisorbranchen i løbet af studietiden. Den andel er faldet fra 83 pct. i 20101.  

 

Blandt de ca. 70 pct. af cand.merc.aud.-kandidater, der blev færdige i 2019, som 

havde et studiejob i revisorbranchen, fortsætter 77 pct. i samme virksomhed i 

revisorbranchen efter afsluttet uddannelse, se figur 3, Andelen er dog faldet i 

perioden 2010 til 2019 fra 92 pct.  

 
1 Se notat ”4. Studiejob og arbejdstid” 
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Figur 3 

Andel af kandidater, der fortsætter i samme revisorvirksomhed efter afsluttet 

studie, 2010-2019 

 

Kilde: Danmarks Statistik (UDDA og BFL) 
Anm.: Om en kandidat har arbejde er defineret som et ansættelsesforløb, der er startet efter 
datoen for afslutning af studiet. Arbejdet kan både være deltid eller fuldtid. Revisorbranchen 
dækker over branchekode 692000.  
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Cand.merc.aud.-kandidaterne starter i revisorbranchen 

En stor det af cand.merc.aud.-kandidater finder arbejde i revisorbranchen efter 
deres uddannelse er afsluttet. Blandt de cand.merc.aud.-kandidater, som blev 
færdiguddannet i 2019, er 61 pct. ansat i revisorbranchen ét år efter de færdig-
gjorde deres uddannelse, se figur 1. Den andel er faldet fra 70 pct. i 2010. Det 
kan tyde på, at en større andel af de nyere årgange fravælger revisorbranchen 
fra starten af deres arbejdsliv.  

Figur 1 
Andel af cand.merc.aud.-kandidater ansat i revisorbranchen ét år efter fær-

diggjort uddannelse, 2010-2019 

 

Kilde: Danmarks Statistik (UDDA og BFL) 
Anm.: Opgørelsen bygger på ansættelsessted ét år efter cand.merc.aud.-uddannelsen er afslut-
tet.  
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Cand.merc.aud.-kandidaterne forlader branchen igen 

Derudover bliver cand.merc.aud.-kandidaterne ikke i revisorbranche. I figur 2 
 nedenfor ses andelen af kandidater, der færdiggjorde deres uddannelse i 2010, 
som arbejder i revisorbranchen over en 10-årig periode.  
 
Af figuren ses det, at 70 pct. af cand.merc.aud.-kandidaterne, der blev færdig-
uddannede i 2010 arbejdede i revisorbranchen ét år efter afsluttet uddannelse. 
Allerede to år efter afsluttet uddannelse er andelen faldet til 65 pct. Andelen 
falder stødt i en 10-årig periode efter afsluttet uddannelse. 10 år efter årgang 
2010 har afsluttet deres uddannelse, er der kun 31 pct., som arbejder i revisor-
branchen, se figur 2.  
 
Derudover viser figuren den gennemsnitlige andel af kandidaterne fra årgang 
2010 til 2019, der arbejder i revisorbranchen 1-10 år efter datoen for afslutningen 
af deres cand.merc.aud.-uddannelse.  
 
I gennemsnit1 arbejdede 63 pct. af cand.merc.aud.-kandidaterne fra perioden 
2010 til 2019 i revisorbranchen ét år efter de har afsluttet deres uddannelse, se 
figur 2.   
 
Ligesom det gælder for årgang 2010, falder den gennemsnitlige andel af kandi-
dater, der arbejder i revisorbranchen, jo flere år der går efter de har afsluttet 
uddannelsen. Derudover ses det, at den gennemsnitlige andel er lavere end for 
årgang 2010. Det betyder, at der udover at være et fald over årene for en enkelt 
årgang, da er der også et lavere niveau af kandidater blandt de nyere årgange, 
der arbejder i branchen. 
  

 
1 For beregningen af gennemsnit af beskæftigelse 1 år efter indgår årgang 2010-2019, for be-

regning i år 2 indgår årgang 2010-2018 osv. For år 10 indgår kun årgang 2010.   
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Figur 2 
Andel af cand.merc.aud.-årgange, der er beskæftiget i revisorbranchen 1-10 år 

efter afsluttet uddannelse 

 

Kilde: Danmarks Statistik (UDDA og BFL) 
Anm.: Opgørelsen bygger på ansættelsessted ét år efter cand.merc.aud.-uddannelsen er afslut-
tet. Opgørelsen viser den gennemsnitlige andel af kandidater i perioden 2010-2019, der er 
beskæftiget i revisorbranchen 1-10 år efter datoen for afslutningen af deres cand.merc.aud.-
uddannelse. Derudover viser opgørelsen andelen af kandidater, der færdiggjorde deres ud-
dannelse i 2010, der arbejder i revisorbranchen over en 10-årig periode 

I tabel 1 nedenfor ses forskellen fra årgang til årgang. Der ses det tydeligt, at der 
er en faldende andel af kandidater, der arbejder i branchen årgang for årgang.  
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Tabel 1 
Andel af cand.merc.aud.-årgange, der er beskæftiget i revisorbranchen 1-10 år 

efter afsluttet uddannelse 

Årgang År 1 År 2 År 3 År 4 År 5 År 6 År 7 År 8 År 9 År 10 

Årgang 2010  70 65 57 52 47 44 39 36 34 31 

Årgang 2011 64 59 52 48 42 40 38 37 34 32 

Årgang 2012 63 56 51 45 43 37 34 33 30  

Årgang 2013 57 53 46 40 37 33 27 25   

Årgang 2014 61 60 53 48 44 39 34    

Årgang 2015 63 59 53 47 44 40     

Årgang 2016 62 56 52 47 43      

Årgang 2017 64 56 50  45             

Årgang 2018 65 61  52               

Årgang 2019 61  53                 

Gennemsnitlig andel 63 58 52 46 43 39 34 33 33 32 

Kilde: Danmarks Statistik (UDDA og BFL) 
Anm.: Opgørelsen bygger på ansættelsessted ét år efter cand.merc.aud.-uddannelsen er afslut-
tet. Opgørelsen andelen af kandidater, der arbejder i revisorbranchen over en 10-årig periode 

De kandidater, der får arbejde uden for revisorbranchen i perioden 2010 til 
2020, arbejder i en række forskellige brancher. De tre største brancher, hvor 
cand.merc.aud.-kandidater arbejder, er i handels- og transportbranchen (21 
pct.), offentlig administration, undervisning og sundhed (20 pct.) og erhvervs-
service (17 pct.), se figur 3. Kandidaterne arbejder særligt som it- og virksom-
hedskonsulenter, i pengeinstitutter og i offentlig administration.   
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Figur 3 
Brancher som kandidater arbejder i udenfor revisorbranchen 

 

Kilde: Danmarks Statistik (UDDA og BFL) 
Anm.: Opgørelsen bygger på ansættelsessted ét år efter cand.merc.aud.-uddannelsen er afslut-
tet.  
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Både mænd og kvinder arbejder i revisorbranchen 

Fordelingen af mandlige og kvindelige cand.merc.aud.-kandidater har udviklet 
sig relativt i perioden 2010-2021 med få udsving. Fordelingen er ca. 60 pct. 
mænd og 40 pct. kvinder1.  
 
I figur 1 ses den gennemsnitlige andel af mænd og kvinder, der arbejder i bran-
chen i hhv. 1-10 år efter afsluttet uddannelse. I gennemsnit er 63 pct. af mænd 
og kvinder på en årgang ansat i revisorbranchen ét år efter afsluttet uddannelse. 
Den andel er nedadgående i alle 10 år efter afsluttet uddannelse.  
 
I år 1 og frem til år 5 er der en lidt højere andel af kvindelige kandidater, der 
arbejder i revisorbranchen, hvor efter. Efter år 6 er der en højere andel af mænd. 
Forskellen i andelene er dog små. Dog er antallet i absolutte tal lavere for kvin-
der end mænd. 
  

 
1 Se notat ”2. Karakteristik af kandidater” 
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Figur 1 
Andel af cand.merc.aud.-årgange, der er beskæftiget i revisorbranchen 1-10 år 

efter afsluttet uddannelse fordelt på køn 

 

Kilde: Danmarks Statistik (UDDA og BFL) 
Anm.: Opgørelsen bygger på ansættelsessted ét år efter cand.merc.aud.-uddannelsen er afslut-
tet. Opgørelsen viser den gennemsnitlige andel af kandidater i perioden 2010-2019, der er 
beskæftiget i revisorbranchen 1-10 år efter datoen for afslutningen af deres cand.merc.aud.-
uddannelse. Derudover viser opgørelsen andelen af kandidater, der færdiggjorde deres ud-
dannelse i 2010, der arbejder i revisorbranchen over en 10-årig periode 

I tabel 1 og tabel 2 nedenfor ses forskellen fra årgang til årgang fordelt på hhv. 
mænd og kvinder.  
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Tabel 1 
Andel af cand.merc.aud.-årgange, der er beskæftiget i revisorbranchen 1-10 år 

efter afsluttet uddannelse for mænd 

Årgang År 1 År 2 År 3 År 4 År 5 År 6 År 7 År 8 År 9 År 10 

Årgang 2010  73 66 60 55 51 49 43 39 39 36 

Årgang 2011 64 57 48 45 42 40 39 39 36 32 

Årgang 2012 63 56 52 47 44 39 37 36 32  

Årgang 2013 57 53 44 37 38 30 24 22   

Årgang 2014 58 56 50 45 43 39 36    

Årgang 2015 62 57 52 46 43 36     

Årgang 2016 62 54 51 45 40      

Årgang 2017 64 55 49 44       

Årgang 2018 66 60 51        

Årgang 2019 64 54         

Gennemsnitlig andel 63 57 51 46 43 39 36 34 36 34 

Tabel 2 
Andel af cand.merc.aud.-årgange, der er beskæftiget i revisorbranchen 1-10 år 

efter afsluttet uddannelse for kvinder 

Årgang År 1 År 2 År 3 År 4 År 5 År 6 År 7 År 8 År 9 År 10 

Årgang 2010  68 64 55 49 42 38 33 32 27 24 

Årgang 2011 65 63 58 53 43 40 35 34 30 32 

Årgang 2012 64 58 52 44 43 35 31 28 28  

Årgang 2013 59 53 49 43 37 35 
 

30 27   

Årgang 2014 66 66 56 51 45 39 32    

Årgang 2015 65 62 54 46 46 44     

Årgang 2016 63 59 54 50 46      

Årgang 2017 64 58 50 46       

Årgang 2018 64 61 53        

Årgang 2019 56 52         

Gennemsnitlig andel 63 59 53 48 43 38 32 30 28 28 

Kilde: Danmarks Statistik (UDDA og BFL) 
Anm.: Opgørelsen bygger på ansættelsessted ét år efter cand.merc.aud.-uddannelsen er afslut-
tet. Opgørelsen andelen af kandidater, der arbejder i revisorbranchen over en 10-årig periode 



  

 

 

Stort set uændret andel af kandidater, der arbejder i bran-

chen 10 år efter afsluttet uddannelse 

Som vist i notatet ”Job 1-10 år efter afsluttet uddannelse” er i gennemsnit 32 
pct. af en cand.merc.aud.-årgang fra perioden 2010-2019, der arbejder i revisor-
branchen 10 år efter afsluttet uddannelse.  
 
Hvis der ses på udviklingen fra årgang 1998 til 2011 ses det, at den andel er stort 
set uændret for disse årgange. Figur 1 viser, at 36 pct. af årgang 1998 efter 10 år 
arbejdede i revisorbranchen. Årgang 2000 er den årgang med den højeste an-
del af kandidater, der arbejder i branchen efter 10 år (40 pct.). Der har været en 
svag nedgang over perioden, men forskellen på årgang 1998 til 2011 er kun på 3 
procentpoint.  
 
Det kan tyde på, at det fald der ses over årene for en årgang af cand.merc.aud.-
kandidater, som sås i notatet ”Job 1-10 år efter afsluttet uddannelse” ikke er en 
ny udvikling.  
 
Den samme udvikling ses for andelen af en jura-årgang, der arbejder i advokat-
branchen 10 år efter afsluttet uddannelse.  
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Figur 1 
Andel af cand.merc.aud. og jura-årgange, der er beskæftiget i revisor- og ad-

vokatbranchen 10 år efter afsluttet uddannelse, 1998-2011 

 

Kilde: Danmarks Statistik (UDDA og BFL) 
Anm.: Opgørelsen bygger på ansættelsessted ét år efter uddannelsen er afsluttet. Opgørelsen 
viser den gennemsnitlige andel af kandidater i perioden 2010-2019, der er beskæftiget i hhv. 
revisor- og advokatbranchen 1-10 år efter datoen for afslutningen af deres uddannelse. Derud-
over viser opgørelsen andelen af kandidater, der færdiggjorde deres uddannelse i 2010, der 
arbejder i hhv. revisor- og advokatbranchen over en 10-årig periode 
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